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Jak żyli i czym się zajmowali nasi przodkowie w czasach starożytnych i
średniowiecznych? Co się działo w Mławskiem w latach największych zrywów
niepodległościowych i wojen? Czym zasłynęli lokalni mistrzowie pędzla? Odpowiedzi
na te i wiele innych pytań mogli uzyskać goście Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w
Mławie podczas Europejskiej Nocy Muzeów.

W sobotę 20 maja 2017 r. do mławskiego muzeum chętnie przychodzili zarówno
najmłodsi, jak i ci dojrzali mławianie. Z zainteresowaniem oglądali stałe ekspozycje
placówki: archeologiczną, historyczną, sztuki i przyrody. Spore zainteresowanie
wzbudziły m.in. bóstwo pogańskie z przełomu VI i VII wieku, oręż z czasów powstań
narodowych i wojen światowych, replika zabytkowej ławy z wyrzeźbionym na niej
fragmentem „Hołdu pruskiego” Jana Matejki oraz całkiem świeży eksponat –
zagadkowy sztandar Szkoły Podstawowej i Liceum Ogólnokształcącego im. J.
Lelewela w Mławie (pracownicy muzeum do dziś się zastanawiają, o którą szkołę
może tu chodzić).

Europejska Noc Muzeów w Mławie była także znakomitą okazją do zapoznania się z
twórczością malarską artystów pochodzących z północnego Mazowsza – z
Wojciechem Piechowskim na czele. Goście MZZ z zainteresowaniem podziwiali
również eksponaty przedstawiające zwierzęta żyjące na tym terenie – w tym te
wymarłe, jak słoń leśny (mławskie muzeum dysponuje fragmentami jego szkieletu).

Dodatkową atrakcją była wygłoszona przez dyrektora placówki – dra Leszka Arenta –
prelekcja „Tadeusz Kościuszko – Fakty i Legendy” (w tym roku obchodzimy 200.
rocznicę jego śmierci).

Kolejna wieczorna uczta kulturalna już w sobotę 3 czerwca. Miejska Biblioteka
Publiczna w Mławie zaprasza na Noc Bibliotek pod hasłem „Podróże z listem”. Od
godziny 18.00 mławscy poeci będą czytać listy sławnych ludzi, zaś w programie
muzyczno-wokalnym wystąpi uczennica Gimnazjum Wyspianum w Mławie Olga
Sobolewska. Wyświetlony zostanie także film „z listem”. W imieniu gospodarzy
spotkania serdecznie zapraszamy!
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